

## ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES

### AVIS DE CONVOCATION

Les actionnaires de NEXANS MAROC, société anonyme au capital de 224.352.000 dirhams, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra au siège social Bd. Ahl Loghlam, Sidi Moumen - 20630 Casablanca, le :

**JEUDI 28 JUIN 2012 À 10 HEURES**

A l'effet de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

1. Rapport de gestion du Conseil d'administration et rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2011 -  
Examen et approbation des comptes annuels présentés par le Conseil de l'exercice clos le 31 décembre 2011,
2. Affectation du résultat,
3. Rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions réglementées,
4. Fixation et mise en paiement des jetons de présence,
5. Renouvellement du mandat d'un administrateur,
6. Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

**Les propriétaires d'actions au porteur** devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

**Les titulaires d'actions nominatives** devront avoir été préalablement inscrits en compte, soit en nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion, ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de la publication de l'avis de convocation et ce conformément à l'article 121 de la loi 17.95 sur les sociétés anonymes.

**LE CONSEIL D'ADMINISTRATION**

### PROJET DE RESOLUTIONS

#### **RESOLUTION N° 1**

L'Assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration et du rapport des Commissaires aux comptes, ainsi que les explications complémentaires fournies verbalement, approuve dans toutes leurs parties le rapport de gestion du Conseil ainsi que les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2011, tels qu'ils ont été établis et lui sont présentés.

#### **RESOLUTION N° 2**

L'Assemblée générale approuve la proposition du Conseil de verser un dividende exceptionnel compte-tenu de la bonne performance de la Société et de sa capacité à affronter un environnement économique tendu, en particulier à l'export, et approuve ainsi la proposition d'affectation du résultat de l'exercice social clos le 31 décembre 2011 et décide, en conséquence, l'affectation suivante :

Bénéfice de l'exercice	41.438.446,23 DH
Réserve légale	-
Réserve d'investissement	-
Report à nouveau	195.616.202,43 DH
<b>Total</b>	<b>237.054.648,66 DH</b>
<b>AFFECTATION</b>	
Dividende	56.088.000,00 DH
(Dont Dividende exceptionnel 29.165.760,00 DH)	
Report à nouveau	180.966.648,66 DH
<b>Total</b>	<b>237.054.648,66 DH</b>

En conséquence, le dividende par action pour les 2 243 520 actions composant le capital social s'élève à 25 Dirhams. Ce dividende sera mis en paiement à compter du 27 juillet 2012.

#### **RESOLUTION N° 3**

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi 17/95, approuve ledit rapport et chacune desdites Conventions.

#### **RESOLUTION N° 4**

L'Assemblée générale fixe le montant total des jetons de présence à la somme de 337.500 Dirhams.

#### **RESOLUTION N° 5**

Après avoir constaté que le mandat d'Administrateur de Monsieur Driss Benhima arrive à échéance à l'issue de la présente réunion, l'Assemblée générale décide, conformément à l'article 15 des statuts, de reconduire celui-ci dans ses fonctions d'administrateur de la société pour une durée de six années qui prendra fin à l'issue de l'Assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017.

#### **RESOLUTION N° 6**

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités et publications prévues par la loi.

### BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

A C T I F	EXERCICE 2011			EX. PRECEDENT 31/12/2010 Net
	Brut	Amortissements et provisions	31/12/2011 Net	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	<b>106 204,01</b>	<b>95 404,00</b>	<b>10 800,01</b>	<b>29 640,81</b>
A * Frais préliminaires	-	-	-	-
A * Charges à répartir sur plusieurs exercices	106 204,01	95 404,00	10 800,01	29 640,81
A * Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>5 353 430,25</b>	<b>4 677 050,90</b>	<b>676 379,35</b>	<b>741 451,89</b>
B * Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-
B * Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 353 430,25	4 677 050,90	676 379,35	741 451,89
B * Fonds commercial	-	-	-	-
B * Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>762 824 733,06</b>	<b>554 602 303,61</b>	<b>198 222 429,45</b>	<b>194 068 361,34</b>
C * Terrains	2 522 992,41	1 729 107,54	793 884,87	793 884,87
C * Constructions	147 362 492,01	100 111 826,64	47 250 665,37	49 685 449,14
C * Installations techniques, matériel et outillage	556 107 180,11	414 908 361,42	141 200 818,69	133 311 961,13
C * Matériel de transport	17 452 427,92	17 150 571,00	301 856,92	373 936,88
C * Mobilier, matériel de bureau et aménagé, Divers	24 121 985,89	20 704 437,01	3 417 548,88	2 957 873,80
C * Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-
C * Immobilisations corporelles en cours	5 237 654,72	-	5 237 654,72	7 063 255,52
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>35 789 185,17</b>	<b>1 470 000,00</b>	<b>34 319 185,17</b>	<b>34 064 774,85</b>
D * Prêts immobilisés	2 933 418,72	-	2 933 418,72	2 515 758,19
D * Autres créances financières	1 440 567,19	-	1 440 567,19	1 352 007,40
D * Titres de participation	31 745 179,26	1 470 000,00	30 275 179,26	30 196 009,26
D * Autres titres immobilisés	-	-	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
E * Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
E * Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>794 073 532,49</b>	<b>560 844 758,51</b>	<b>233 228 773,98</b>	<b>228 902 228,89</b>
<b>STOCKS (F)</b>	<b>205 153 981,85</b>	<b>12 210 181,14</b>	<b>192 943 800,71</b>	<b>209 302 815,77</b>
F * Marchandises	565 720,79	-	565 720,79	624 869,19
F * Matières et fournitures consommables	57 219 262,41	8 284 740,11	48 934 522,30	52 413 115,16
F * Produits en cours	58 418 672,01	253 402,24	58 165 269,77	47 700 416,73
F * Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
F * Produits finis	88 950 326,64	3 672 033,79	85 278 292,85	108 564 414,69
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>830 779 797,20</b>	<b>46 871 491,67</b>	<b>783 908 305,53</b>	<b>736 723 407,20</b>
G * Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	3 825 454,41	-	3 825 454,41	5 168 569,54
G * Clients et comptes rattachés	658 496 945,28	40 211 101,03	618 285 844,25	552 899 885,90
G * Personnel	1 045 491,58	-	1 045 491,58	1 487 349,06
G * Etat	117 547 608,00	-	117 547 608,00	124 866 059,56
G * Comptes d'associés	-	-	-	-
G * Autres débiteurs	49 897 091,47	6 660 390,64	43 236 700,83	51 462 860,87
G * Comptes de régularisation - Actif	177 206,46	-	177 206,46	177 206,46
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>2 235,48</b>	<b>-</b>	<b>2 235,48</b>	<b>465 738,77</b>
H * Titres de participation	-	-	-	-
H * (Eléments circulants)	2 235,48	-	2 235,48	465 738,77
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)</b>	<b>940 943,95</b>	<b>-</b>	<b>940 943,95</b>	<b>1 210 500,10</b>
I * (Eléments circulants)	-	-	-	-
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>1 036 876 958,48</b>	<b>59 081 672,81</b>	<b>977 795 285,67</b>	<b>947 702 461,84</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
R * Chèques et valeurs à encaisser	270 854,40	-	270 854,40	97 387,00
R * Banques, T.G. et C.C.P.	46 737 598,79	-	46 737 598,79	263 006,95
R * Caisse, régies d'avances et accreditifs	42 251,19	-	42 251,19	21 673,98
<b>TOTAL III</b>	<b>47 050 704,38</b>	<b>-</b>	<b>47 050 704,38</b>	<b>382 067,93</b>
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	<b>1 878 001 195,35</b>	<b>619 926 431,32</b>	<b>1 258 074 764,03</b>	<b>1 176 986 758,66</b>

P A S S I F	EXERCICE 31/12/2011	EX. PRECEDENT 31/12/2010
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
* Capital social	224 352 000,00	224 352 000,00
* moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-
Capital appelé	224 352 000,00	224 352 000,00
don versé	224 352 000,00	224 352 000,00
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	-	-
* Ecarts de réévaluation	-	-
* Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00
* Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00
* Report à nouveau	195 616 202,43	184 523 446,73
* Résultats nets en instance d'affectation	-	-
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>41 438 446,23</b>	<b>38 014 995,70</b>
<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>642 391 848,66</b>	<b>627 875 642,43</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
* Subventions d'investissement	-	-
* Provisions réglementées	-	-
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
* Emprunts obligataires	-	-
* Autres dettes de financement	-	-
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	<b>4 366 500,00</b>	<b>4 000 000,00</b>
* Provisions pour risques	4 366 500,00	4 000 000,00
* Provisions pour charges	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
E * Augmentation des créances immobilisées	-	-
E * Diminution des dettes de financement	-	-
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>646 758 348,66</b>	<b>631 875 642,43</b>
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>292 814 244,98</b>	<b>314 643 439,11</b>
P * Fournisseurs et comptes rattachés	209 952 767,89	211 593 529,86
A * Clients créditeurs, avances et acomptes	5 188 264,12	19 858 137,88
S * Personnel	5 765 789,05	7 173 971,48
S * Organismes sociaux	6 429 218,09	6 491 797,21
R * Etat	59 633 880,96	64 370 698,86
I * Comptes d'associés	359 990,41	482 488,63
* Autres créanciers	582 580,28	1 457 844,36
C * Comptes de régularisation - Passif	4 901 755,08	3 234 970,83
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	<b>11 403 198,67</b>	<b>9 992 930,59</b>
R * ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)	<b>4 202 400,65</b>	<b>2 144 967,43</b>
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>308 419 844,50</b>	<b>326 781 337,13</b>
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
R * Crédits d'escompte	-	-
S * Crédits de trésorerie	300 000 000,00	200 000 000,00
E * Banques (soldes créditeurs)	2 896 570,87	18 329 779,10
<b>TOTAL III</b>	<b>302 896 570,87</b>	<b>218 329 779,10</b>
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	<b>1 258 074 764,03</b>	<b>1 176 986 758,66</b>

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

N A T U R E	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 31/12/2011 3 = 1 + 2	TOTALS DE L'EX. PRECEDENT 31/12/2010 3 = 1 + 2
	Propres à l'exercice	Concernant les ex. précédents		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
* Ventes de marchandises (en l'état)	11 959 952,89	-	11 959 952,89	9 913 358,45
* Ventes de biens et services produits	1 494 634 002,98	2 318 756,58	1 496 952 759,56	1 491 680 515,82
Chiffre d'affaires	1 506 593 955,87	2 318 756,58	1 508 912 712,45	1 493 593 874,27
* Variation de stocks de produits (+/-) (1)	11 643 321,63	-	11 643 321,63	4 550 805,47
* Impens déduites par l'entreprise pour elle-même	321 240,83	-	321 240,83	11 607,56
* Subventions d'exploitation	-	-	-	-
* Autres produits d'exploitation	580 492,00	849,64	581 341,64	2 378 289,65
* Reprises d'exploitation ; transferts de charges	6 119 486,68	-	6 119 486,68	19 668 288,75
<b>TOTAL I</b>	<b>1 501 971 883,75</b>	<b>2 319 606,22</b>	<b>1 504 291 489,97</b>	<b>1 525 202 825,70</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
* Achats revendus (2) de marchandises	10 426 240,75	-	10 426 240,75	5 545 442,76
* Achats consommés (2) de matières et fourniture	1 167 281 025,39	1 444 182,42	1 168 725 207,81	1 178 988 375,96
* Autres charges externes	102 740 814,13	1 422 096,72	104 162 910,85	99 523 791,92
* Impôts et taxes	2 364 490,65	134 416,64	2 498 907,29	2 397 518,67
* Charges de personnel	102 227 116,01	3 569 159,07	3 671 285,08	108 352 996,32
* Autres charges d'exploitation	382 380,06	-	382 380,06	1 032 794,87
* Dotations d'exploitation	53 827 340,66	-	53 827 340,66	48 943 089,50
<b>TOTAL II</b>	<b>1 439 249 407,65</b>	<b>6 509 854,85</b>	<b>1 445 759 262,50</b>	<b>1 442 783 979,41</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>62 722 476,10</b>	<b>-</b>	<b>58 532 227,47</b>	<b>82 418 846,29</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
* Produits des titres de participation et A.T.I.	15 079 992,42	-	15 079 992,42	5 373 394,72
* Gains de change	5 770 889,89	2 703,96	5 773 593,85	5 259 865,25
* Intérêts et autres produits financiers	1 820 036,13	119 276,69	1 939 312,82	2 699 059,29
* Reprises financières ; transferts de charges	1 210 500,10	-	1 210 500,10	910 565,58
<b>TOTAL IV</b>	<b>23 881 421,54</b>	<b>116 572,73</b>	<b>24 000 000,00</b>	<b>14 245 880,84</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
* Charges d'intérêts	20 424 791,61	-	20 424 791,61	13 885 572,60
* Pertes de change	6 423 082,49	-	6 423 082,49	5 801 980,73
* Autres charges financières	1 161 554,25	241 220,65	1 402 774,90	910 333,00
* Dotations financières	940 943,95	-	940 943,95	1 210 500,10
<b>TOTAL V</b>	<b>28 949 372,30</b>	<b>241 220,65</b>	<b>29 190 592,95</b>	<b>23 899 151,65</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>	<b>-4 167 946,20</b>	<b>-</b>	<b>-4 167 946,20</b>	<b>-9 124 088,39</b>
<b>RESULTAT COURANT (III + VI)</b>	<b>18 554 529,90</b>	<b>-</b>	<b>18 554 529,90</b>	<b>73 294 757,90</b>
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
* Produits des cessions d'immobilisations	-	-	-	19 860 103,37
* Subventions d'équilibre	-	-	-	-
* Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
* Autres produits non-courants	-	158 315,11	158 315,11	897 574,48
* Reprises non-courantes ; transferts de charges	-	-	-	-
<b>TOTAL VIII</b>	<b>-</b>	<b>158 315,11</b>	<b>158 315,11</b>	<b>20 757 677,87</b>
<b>CHARGES NON-COURANTES</b>				
* V.N.A. des immobilisations cédées	20 424 791,61	-	20 424 791,61	13 885 572,60
* Subventions accordées	6 423 082,49	-	6 423 082,49	5 801 980,73
* Autres charges non-courantes	1 161 554,25	241 220,65	1 402 774,90	910 333,00
* D.N.C. aux amortissements et aux provisions	940 943,95	-	940 943,95	1 210 500,10
<b>TOTAL IX</b>	<b>28 949 372,30</b>	<b>241 220,65</b>	<b>29 190 592,95</b>	<b>23 899 151,65</b>
<b>RESULTAT NON-COURANT (VIII - IX)</b>	<b>-11 634 842,40</b>	<b>-</b>	<b>-11 634 842,40</b>	<b>-16 594 393,75</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII +/- X)</b>	<b>7 389 687,50</b>	<b>-</b>	<b>7 389 687,50</b>	<b>56 095 088,70</b>
<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>				
XI	17 103 139,00	-	17 103 139,00	20 081 103,00
XII	-	-	-	-
XIII	17 103 139,00	-	17 103 139,00	20 081 103,00
<b>RESULTAT NET (XI - XII)</b>	<b>41 438 446,23</b>	<b>-</b>	<b>41 438 446,23</b>	<b>38 014 995,70</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)</b>	<b>1 525 873 305,49</b>	<b>-</b>	<b>1 525 873 305,49</b>	<b>1 560 227 458,51</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>	<b>1 484 436 539,26</b>	<b>-</b>	<b>1 484 436 539,26</b>	<b>1 522 212 462,81</b>
<b>RESULTAT NET (XIV - XV)</b>	<b>41 438 446,23</b>	<b>-</b>	<b>41 438 446,23</b>	<b>38 014 995,70</b>

(1) : Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)  
 (2) : Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

### ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)		31/12/2011	31/12/2010
1	Ventes de marchandises ( en l'état )	11 959 952,89	6 913 358,45
2	Achats revendus de marchandises	10 426 240,75	5 545 442,76
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	1 533 712,14	1 367 915,69

### TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

#### I. SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

M A S S E S	31/12/2011		31/12/2010		Variations (a-b)	
	Exercice	Exercice préc.	Emplois	Ressources		
1 Financement Permanent	646 758 346,66	631 875 642,43	-	14 882 706,23		
2 Moins Actif Immobilisé	233 228 773,98	228 902 228,89	4 326 545,09	-		
<b>3 = FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (A)</b>	<b>413 529 572,68</b>	<b>402 973 413,54</b>		<b>10 556 161,14</b>		
4 Actif Circulant	977 702 285,67	947 702 461,84	30 059 823,83	-		
5 Moins Passif Circulant	309 419 844,50	329 781 337,13	18 361 492,63	-		
<b>6 = BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B)</b>	<b>669 375 441,17</b>	<b>620 921 124,71</b>	<b>48 454 316,46</b>	-		
<b>7 TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) = A-B</b>	<b>255 845 868,49</b>	<b>217 947 711,17</b>		<b>37 688 155,32</b>		

#### II. EMPLOIS ET RESSOURCES

	EXERCICE - 31/12/2011		EX. PRECEDENT - 31/12/2010	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
<b>I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
* AUTOFINANCEMENT (A)		46 290		52 676
* Capacité d'autofinancement		343		79 598
* Distribution de bénéfices		(28 922)		(26 922)
* CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBIL. (B)		504		20 286
* Produits de cessions d'immob. incorporelles		-		2 253
* Produits de cessions d'immob. corporelles		-		16 942
* Produits de cessions d'immob. Financières		-		665
* Récupérations sur créances immobilisées		504		426
* AUGMENT. DES CAPITAUX PROPRES & ASS. (C)		-		-
* Augmentation de capital, apports		-		-
* Subventions d'investissement		-		-
* AUGMENT. DES DETTES DE FINANCEMENT (D)		-		-
(mettes de primes de remboursement)		-		-
<b>TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)</b>		<b>46 794</b>		<b>72 962</b>
<b>II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
* ACQUISITIONS ET AUGMENT. DES IMMOB. (E)		36 238		28 707
* Acquisitions d'immob. incorporelles		241		241
* Acquisitions d'immob. corporelles		35 131		20 642
* Acquisitions d'immob. financières		79		7 000
* Augmentation des créances immobilisées		679		824
* REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)		-		-
* REMB. DES DETTES DE FINANCEMENT (G)		-		-
* EMPLOIS EN NON VALEURS (H)		-		-
<b>TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>		<b>36 238</b>		<b>28 707</b>
<b>III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.)</b>		<b>48 454</b>		<b>8 694</b>
<b>IV. VARIATION DE LA TRESORERIE</b>		<b>37 898</b>		<b>35 561</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>84 692</b>	<b>84 692</b>	<b>72 962</b>	<b>72 962</b>

Augmentation  
Diminution

### TABLEAU DES CREANCES

C R E A N C E S	ANALYSE PAR ECHEANCE				AUTRES ANALYSES			
	TOTAL	Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrees	Montants en devises	Montants sur l'Etat et O. publique	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ :</b>	<b>4 043 985,91</b>	<b>2 837 371,41</b>	<b>1 206 614,50</b>	-	-	-	-	-
* Prêts Immobilisés :	2 903 416,72	2 064 940,34	516 476,38	-	-	-	-	-
* Autres créances financières :	1 140 569,19	752 431,07	689 138,12	-	-	-	-	-
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT :</b>	<b>830 779 297,20</b>	-	<b>685 213 653,23</b>	<b>165 566 143,97</b>	<b>232 057 064,26</b>	<b>230 818 515,45</b>	<b>60 155 540,58</b>	<b>80 464 615,29</b>
* Fournisseurs dév. & comptes :	3 625 454,41	-	3 625 454,41	-	-	-	-	-
* Clients et comptes rattachés :	658 499 845,28	-	501 759 781,24	156 707 164,04	228 980 487,25	113 070 907,45	11 988 745,36	80 464 615,29
* Personnel :	1 045 497,58	-	1 045 497,58	-	-	-	-	-
* Etat :	117 547 608,00	-	117 547 608,00	-	-	-	-	-
* Comptes d'associés :	-	-	-	-	-	-	-	-
* Autres créanciers :	49 687 091,47	-	41 028 111,54	8 658 979,93	5 075 577,01	-	48 156 752,22	-
* Comptes de régularisation-Actif :	177 206,46	-	177 206,46	-	-	-	-	-

### TABLEAU DES DETTES

D E T T E S	ANALYSE PAR ECHEANCE				AUTRES ANALYSES			
	TOTAL	Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	M. vis-à-vis de l'Etat et O. publique	M. vis-à-vis des entreprises liées	M. représentés par effets
<b>DE FINANCEMENT :</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
* Emprunts obligataires :	-	-	-	-	-	-	-	-
* Autres dettes de financement :	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DU PASSIF CIRCULANT :</b>	<b>292 814 244,08</b>	-	<b>292 769 636,69</b>	<b>44 608,39</b>	<b>87 525 004,71</b>	<b>96 163 932,24</b>	<b>12 488 648,45</b>	<b>27 506 278,98</b>
* Fournisseurs & comptes rattachés :	209 952 787,89	-	209 952 787,89	-	87 525 004,71	35 952 909,63	12 488 648,45	27 506 278,98
* Clients, cred. av. & associés :	5 188 254,12	-	5 188 254,12	-	-	-	-	-
* Personnel :	5 765 789,05	-	5 765 789,05	-	-	-	-	-
* Organisme sociaux :	6 429 214,09	-	6 429 214,09	-	-	-	-	-
* Etat :	59 633 880,08	-	59 633 880,08	-	-	-	-	-
* Comptes d'associés :	359 900,41	-	357 500,00	22 400,41	-	-	-	-
* Autres créanciers :	682 580,28	-	590 462,40	22 117,88	-	-	-	-
* Comptes de régularisation-Passif :	4 901 755,08	-	4 901 755,08	-	-	-	-	-

### TABLEAU DES SÛRETÉS REELLES DONNEES OU RECUES (EN KMAD)

Tiers Débiteurs	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
<b>- SÛRETÉS DONNÉES :</b>	-	-	-	-	-
<b>- SÛRETÉS RECUES :</b>	<b>4 200</b>	Cautions bancaires	-	-	-

(1) - Page 1 - Hypothèque - 2 - Privilège - 3 - Garantie - 4 - Autres - 5 - (à préciser)  
 (2) - Prêt ou la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes physiques (à préciser)  
 (3) - Cautions liées, assorties, garanties de personnel

### ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL (EN KMAD)

ENGAGEMENTS DONNES	Montants	
	Exercice	Exercice précédent
* Avals et cautions :	304 854	281 066
* Garanties sur appels d'offres (cautions provisoires)	7 550	5 870
* Garanties sur devises reçues (cautions pour restitution d'acomptes)	10 040	21 525
* Garanties de bonne exécution (cautions définitives)	26 901	21 611
* Cautions pour retournement de garantie et cautions douaniers	259 363	259 040
* Engagements en matière de pension de retraite et obligations similaires :	-	-
* Autres engagements donnés :	-	-
<b>TOTAL (1)</b>	<b>304 854</b>	<b>281 066</b>

(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées

ENGAGEMENTS RECUS	Montants	
	Exercice	Exercice précédent
* Avals et cautions (cautions personnelles et solitaires)	62 420	64 200
* Autres engagements reçus :	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>62 420</b>	<b>64 200</b>

### ATTESTATION

30, Rue Aziz Bouallal  
93000 Casablanca

39, Rue Choukri  
93000 Casablanca

**Aux Actionnaires**  
**NEXANS MAROC S.A**  
 Bel Air Loggiam  
 Route de Tir Mellil  
 CASABLANCA

#### RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2011

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des états de synthèse de la société NEXANS MAROC S.A au 31 décembre 2011, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KDH 642 392 dont un bénéfice net de KDH 41 438.

#### Responsabilité de la Direction

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

#### Responsabilité de l'Auditeur

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Cette responsabilité ne nous exonère en aucun cas de la situation financière et du patrimoine de la société NEXANS MAROC S.A au 31 décembre 2011, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société NEXANS MAROC S.A au 31 décembre 2011 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états de synthèse. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états de synthèse contiennent des anomalies significatives. En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relative à l'établissement et la présentation des états de synthèse afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états de synthèse.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

#### Opinion sur les états de synthèse

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société NEXANS MAROC S.A au 31 décembre 2011 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

#### Vérifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment, de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 22 mai 2012

Les Commissaires aux Comptes

**Fouad Alfarouh**  
 Associé-Gérant

**FIDUMAC**  
 FIDUCIARIE CASABLANCA  
 89, Rue de la Casablanca  
 Tél: 0539 26 37 41 & 43  
 Fax: 0539 26 37 41  
 Mohamed Touhali  
 Associé

### TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

N A T U R E	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION		DIMINUTION		MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Prod. P.E.M.	Retrait	Virement	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>	<b>470 614,01</b>	-	-	<b>364 410,00</b>	-	<b>106 204,01</b>
* Frais préliminaires	-	-	-	-	-	-
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	470 614,01	-	-	364 410,00	-	106 204,01
* Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORABLES</b>	<b>5 004 500,25</b>	<b>348 850,00</b>	-	-	-	<b>5 353 480,25</b>
* Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 004 500,25	348 850,00	-	-	-	5 353 480,25
* Fonds commercial	-	-	-	-	-	-
* Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>717 684 159,23</b>	<b>35 130 573,83</b>	-	-	-	<b>752 824 733,06</b>
* Terrains	2 522 992,41	-	-	-	-	2 522 992,41
* Constructions	143 812 451,65	3 570 040,35	-	-	-	147 382 492,01
* Installations techniques, matériel et outillage	524 332 544,40	29 949 034,81	321 240,83	1 504 335,97	-	556 107 160,11
* Matériel de transport	17 369 227,92	83 200,00	-	-	-	17 452 427,92
* Mobilier, matériel de bureau et aménagement	22 583 687,33	1 528 298,56	-	-	-	24 111 985,89
* Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
* Immobilisations corporelles en cours	7 063 255,52	-	321 240,83	1 504 335,97	-	5 279 659,72
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>723 169 353,49</b>	<b>35 479 423,83</b>	-	<b>364 410,00</b>	-	<b>758 284 387,32</b>

### TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Raison sociale de la Société investie	Secteur	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société investie		
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net
SETIM (p.m.)	-	150 000,00	1,3%	6,01	6,01	-	-	-
INUSKA	-	18 000,00	16,67%	88 700,00	88 700,00	-	-	-
SIRH EL	Commerce	12 000 000,00	83,50%	12 599 490,00	12 599 490,00	31/12/2011	57 125 352,37	9 066 593,34
MANELERG	Industrie	100 000,00	45,80%	49 000,00	49 000,00	-	-	-
C O M M	Industrie	200 000,00	45,90%	98 000,00	98 000,00	-	-	-
T E M	Industrie	2 400 000,00	99,97%	756 972,84	756 972,84	31/12/2011	2 433 075,11	385 386,87
C O M S	Industrie	3 000 000,00	99,99%	1 470 000,00	1 470 000,00	-	-	-
COPREMA s.a.r.l	Industrie	100 000,00	99,40%	729 866,20	729 866,20	31/12/2011	706 112,80	143 462,71
Les Câbles du Sénégal	Industrie	210 140 000,00	18,80%	8 953 614,41	8 953 614,41	31/12/2011	-	-
ALMABAT SA	Industrie	36 000 000,00	20,00%	7 000 000,00	7 000 000,00	31/12/2011	-	-
<b>TOTAL</b>				<b>31 745 176,06</b>	<b>30 275 176,06</b>			<b>15 979 992,42</b>

### TABLEAU DES PROVISIONS